Parochus tamen sive proprius sacerdos potest 25 absolvere suum parochianum confiteri volentem etiam extra territorium sive parochiæ, quia pœnitentia est de iurisdictione voluntaria, *Archid. in c. placuit de pœnit. dist. 6. las. in l. si. n. 6. ff. de iurisd. omn. iudic. allegans multa similia Anchar. in c. ea qua. n. 2. de reg. jur. in 6. Gonzal. super reg. Cancel. de mens. & altern. gl. 62. n. 9. Garc. de benef. par. §. c. 8. n. 132. à magnis criminibus homicidio, adulterio, c. Deus qui h. tit. & ibi Pan. n. 5. per illum textum Franc. in c. 2. n. 10. h. t. in 6. & ibi Can. occultis, c. quem pœnitet §. fin. qui ergo omnino de pœnit. dist. 1. & ab omni tamen excommunicatione, tamen 26 maior, quam minori lata à jure, nisi in casibus tamen in quibus conditor canonis sibi reservavit vel alteri absolutionem, ut sentit gloss. 27 in c.*

in c. si inimicus circa fin. 11. qu. 3. Innoc. in c. nuper §. in secundo n. 6. ubi quinque casus reservatos enumerat de sent. excomm. Host. n. 15. & 21. Felin. in c. pastoralis sub n. 9. vers. fallit primo, & ibi ampliat de off. ord. 1. ac habet locum, nedum in canone Papæ, sed etiam in canone seu statuto cuiuslibet Episcopi seu Prælati Ecclesiastici, ut excommunicati per statutum suum possint absolvi à proprio sacerdote, ex quo conditor non reservavit sibi absolutionem, Pan. in d. c. nuper n. 5. hoc t. licet in absolutione ab excommunicatione maiori contrariū sentiat Pan. in d. c. nuper n. 6. & gloss. in c. si Episcopus hoc rit. in 6. & ibi Gemin. n. 7. Franc. nu. 9. quare tuti<sup>o</sup> iudico, ut pro absolutione peccatorum, quibus excommunicationis censura annexa est, recurratur ad Episcopum pro tradita sibi supra reliquos inferiores sacerdotes auctoritate, c. 7. neq. dubitandum est sess. 14. quando enim simpliciter relinquit absolutionem inferioribus, intelligitur de solis Episcopis. Felin. in c. pastoralis sub n. 10. de off. iud. ord. & ibi Pan. in §. præterea nu. 1. in fine. Certi juris est quod parochus non potest absolvi à casibus reservatis Episcopis, aut Summo Pontifici de quibus inferius dicetur. Ab excommunicatione ¶ lata ab homine solus excommunicans absolvit, etiam si sibi absolutionem non reservat, c. ad reprimendam c. pastoralis §. præterea de off. ord. c. 1. de treug. & pac. Felin. in c. nuper sub n. 1. vers. nota textum optimum in fin. de sent. excomm. Verum piè admodum in Ecclesia Dei custoditum temper fuit, ut nulla sit reservatio ¶ in articulo mortis, in quo omnes sacerdotes etiam præsentè parochi, quoscunque pœnitentes à quibuslibet peccatis absolvent, c. sess. 14. Navar. conf. 23. de pœnit. & remiss. Pan. in c. pastoralis §. præterea nu. 2. & 3. Felin. num. 12. 13. & seqq. de off. ord. imò